СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Петровское сельское поселение
муниципального образования Приозерский муниципальный район
Ленинградской области
           четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

от  27 октября2020 года                                                                                                    №  59

«О внесении изменений в решение от 22 ноября
2017 г.   № 123    « Об     утверждении   Порядка
 планирования   приватизации  муниципального
 имущества       муниципального     образования
 Петровское    сельское     поселение             МО
 Приозерский         муниципальный           район
 Ленинградской области»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 г. N 293-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О приватизации государственного и муниципального имущества", руководствуясь Уставом муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области,  Совет Депутатов муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

РЕШИЛ:

 1.Внести в Приложение к решению Совета Депутатов муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 22 ноября 2017 г. № 123 «Об утверждении Порядка планирования приватизации муниципального имущества муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области", (далее по тексту - Порядок) следующие изменения:

1.1.Пункт 1.1. главы 1 изложить в следующей редакции:
 	«1.1.Положение о порядке планирования приватизации муниципального имущества муниципального образования Петровское сельское поселение (далее - Положение) разработано в соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", законом от 21 декабря 2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества".»
1.2.  Пункт 1.2 главы 1 Порядка изложить в следующей редакции:
«1.2. Положение определяет порядок и условия приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования Петровское сельское поселение» муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области (далее - МО Петровское сельское поселение), и связанные с ними отношения по управлению муниципальной собственностью в соответствии с едиными требованиями к разработке прогнозных планов (программ) приватизации муниципального имущества, установленными Правительством Российской Федерации.»
1.3.Пункт 3.1 главы 3 Порядка изложить в новой редакции:
«3.1. Приватизация муниципального имущества осуществляется в соответствии с прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период,  разработанной в соответствии с едиными требованиями к разработке прогнозных планов (программ) приватизации муниципального имущества, установленными Правительством Российской Федерации.»
1.4.Пункты 3.2.,3.3.,3.4.,3.5.,3.6. главы 3 Порядка признать утратившими силу.
1.5.Пункты 3.7., 3.8. главы 3 Порядка считать пунктами 3.2.,3.3.
         1.6.Пункт 3.9. главы 3 Порядка считать пунктом 3.4. и изложить в новой редакции:
«3.4. Информация о результатах приватизации муниципального имущества за прошедший год представляется администрацией МО Петровское сельское поселение в уполномоченный орган государственной власти Ленинградской области не позднее 1 февраля текущего года в целях ее последующего (ежегодно не позднее 1 марта) представления органом государственной власти Ленинградской области в уполномоченный федеральный орган исполнительной власти в соответствии с формами отчетов об итогах исполнения прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества, утверждаемыми Правительством Российской Федерации.».
1.7.. Пункт 3.10 главы 3 Порядка считать пунктом 3.5. и изложить в новой редакции:
«3.5 Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества, ежегодный отчет о результатах приватизации муниципального имущества, решения об условиях приватизации муниципального имущества, информационные сообщения о продаже муниципального имущества и об итогах его продажи, в соответствии с формами отчетов об итогах исполнения прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества, утверждаемыми Правительством Российской Федерации, подлежат опубликованию в установленном порядке в официальном издании, на официальном сайте МО Петровское сельское поселение в сети "Интернет", а также на официальном сайте Российской Федерации в сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации (далее - сайты в сети "Интернет")».
1.8.Пункт 3.11. главы 3 Порядка считать пунктом 3.6.
1.9..Пункт 3.12. главы 3 Порядка считать пунктом 3.7 и изложить в следующей редакции:
«3.7. Приватизация муниципального имущества осуществляется только способами, предусмотренными Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества". Решение об условиях приватизации муниципального имущества принимается администрацией МО Петровское сельское поселение в форме постановления на основании прогнозного плана (программы) приватизации, утвержденного решением Совета депутатов МО Петровское сельское поселение, разработанного в соответствии с едиными требованиями к разработке прогнозных планов (программ) приватизации муниципального имущества, установленными Правительством Российской Федерации.».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации, размещению на официальном сайте муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

           3.Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
    4.Контроль над исполнением настоящего решения возложить на комиссию по экономике, бюджету, налогам, муниципальной собственности ( председатель Комаристова Г.А.)

Глава муниципального образования                                                                                              Петровское сельское поселение                                                             И.Г. Пьянкова

Разослано: дело-3,  прокуратура-1, СМИ- 1.